
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

детский сад № 11(МДОАУ д/с № 11) города  Зеи  Амурской  области 

 

ПРИКАЗ 

 

   04.09.2023            г. Зея                                        № 58 - о/д 

         

Об  организации общественного контроля  

в МДОАУ д/с № 11 
 

 В целях осуществления контроля за полноценным сбалансированным 

рациональным питанием воспитанников, в соответствии с требованиями 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» утвержденного 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32, Уставом МДОАУ д/с № 11 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии  Общественного контроля за организацией 

и качеством  питания воспитанников МДОАУ д/с № 11 в составе: 

-Андросик Ю.Н., заведующий, председатель комиссии 

- Недоступ Л.В., заведующий хозяйством, заместитель председателя 

комиссии; 

- Медицинская сестра ( по согласованию); 

- Бочко К.Е., воспитатель; 

- Золотарёва М.И., председатель Наблюдательного совета 

- Веретенникова Ю.М., представитель  родительской общественности  

( по согласованию) 

- Савина Ю.С., представитель родительской общественности (по 

согласованию). 

2. Комиссии Общественного контроля осуществлять: 

2.1. проверку качества питания воспитанников не реже 1 раза в квартал 

(в соответствии с планом ВК и по необходимости), составлять акт с указанием 

всех выявленных нарушений; 

2.2. председателю комиссии знакомить  с результатами  проведенной 

проверки работников пищеблока МДОАУ д/с № 11, педагогических 

работников  1 раз в квартал, на педагогических планерках, а информацию для 

родителей (законных представителей) воспитанников   размещать на 

информационном стенде учреждения. 

3. Довести данную информацию до сведения всех заинтересованных 

лиц.  

4. Ответственному за работу с сайтом разместить данную информацию 

на сайте учреждения 

          

 

Заведующий                                                                                Ю.Н. Андросик 


		2023-09-29T10:40:52+0900
	Андросик Юлия Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




